1
HC-TP31□□□-D
产品使用说明   资料编码 ATC/ITP2320
1 前言
感谢您购买并使用禾川科技股份有限公司自主研发、生产的 HC-TP31 系列 HMI。
本说明书会对表格中的模块进行简要说明：
模块名称 模块型号 功能简介
触摸屏

5
2 产品概要
2.1 型号说明
配置
空 标准版
L 基础版
管控版本号和非标规格 产品名称
HC 禾川控制
产品系列名称
3 3000 系列
操作方式
TP 人机界面
系列机种
1 标准型
屏幕尺寸
04 4.3
07 7
10 10.1
电源类型
D 直流电源
项目 说明
产品信息标签 描述当前产品型号、功率等产品基本信息（TP3000 系列 HMI 标签信息在背部）
产品型号 显示该产品型号
额定功率
显示该产品额定电压及范围、额定功率
POWER：额定电压及范围、额定消耗功率
内部序列号
显示该产品内部序列号
P/N、S/N：内部序列号
TP 1
S/N：XXXXXXXX
P/N：XXXXXXXXXXXXXXX
MODEL：HC-TP3107-D
POWER：DC24V（±20%）<7W
MADE IN CHINA
产品型号
额定功率
内部序列号
产品标签信息
HC 3 TP - 1 D - 07 xxxx
图 1  型号与标签说明
-
6
2.2 部件说明
2.2.1 接口说明
表 1  HC-TP31 系列 HMI 接口说明
   注：HC-TP3107L-D 及 HC-TP3110L-D 无 Ethernet 接口及 PORT2 接口。
编号 端口 功能
（1） Ethernet 接口*
Ethernet 以太网接口（RJ45 接口），
支持 Modbus TCP Server ；
可连接计算机进行用户程序数据上载/下载；
（2） PORT2*
COM2/COM4 通讯端口（DB9 公头接口），
COM2 支持 RS232/RS485/RS422；
COM4 支持 RS232。详见 2.2.3PORT1/PORT2 通讯端口说明。
（3） PORT1
COM1/COM3（DB9 公头接口）,
COM1 支持 RS232/RS485/RS422；
COM3 支持 RS232。详见 2.2.3PORT1/PORT2 通讯端口说明。
（4） Mini USB 连接计算机进行用户程序数据上载/下载
（5） USB-A
Type-A 接口，支持 U 盘设备，可进行用户程序数据上载/下载；
支持 U 盘类型： FAT32/NTFS（windows 基本格式）  其他：fat、ext4、ext3、ext2
（6） SD 卡 支持 micro SD 卡，可进行用户程序数据上载/下载
（7） 标签 描述当前产品型号、功率等产品基本信息，详见 2.1 型号说明
（8） 电源接口 DC24V 电源输入接口
Mini USB
电源接口
Ethernet 接口
PORT2 接口
PORT1 接口
SD 卡
标签
USB-A
图 2  HC-TP31 系列 HMI 接口介绍
7
+ FG
2.2.2 电源接口说明
2.2.3 PORT1/PORT2 通讯端口说明
表 3  PORT1/PORT2 通讯端口 PIN 引脚说明表
   注：1. HC-TP3107L-D 及 HC-TP3110L-D 无 PORT2 接口。
          2. COM1/COM3 为一个 9 针公座通讯端口，COM2/COM4 为一个 9 针公座通讯端口。
接口（箭头方向） 说明
INPUT
— DC24V 负极
+ DC24V 正极
FG 接地
管脚 信号 COM1 COM2 COM3 COM4
Pin1 Rx-（B） RS422 /RS485 RS422 /RS485
Pin2 RxD_PLC RS232 RS232
Pin3 TxD_PLC RS232 RS232
Pin4 Tx- RS422 RS422
Pin5 GND
Pin6 Rx+（A） RS422 /RS485 RS422 /RS485
Pin7 RxD_PC/PLC   RS232 RS232
Pin8 TxD_ PC/PLC   RS232 RS232
Pin9 Tx+ RS422 RS422
图 4  PORT1/PORT2 通讯端口 PIN 引脚（DB9 公头）
图 3  DC24V 电源输入接口
 RS422 通讯接线
HMI接线端 Controller接线端
1 RX-
6 RX+
5 GND
4 TX-
9 TX+
4 TX-
7 TX+
1 RX-
2 RX+
5 GND
图 5  RS422 通讯接线（DB9 母头）
3
8 6
1 2 5 4
7 9
图 6 禾川 HCR1/HCR2 的 422 通讯接线（圆 8PIN 公头）
2 1
3 4 5
6 7 8
表 2  DC24V 电源输入接口说明表
3
8 6
1 2 5 4
7 9
8
2.3 产品尺寸
 产品尺寸
206.4